



GOVERNO DO ESTADO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA  
Telefone: (91) 98129-0963  
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



## Relatório de Cotação: URNAS FUNERARIAS E TRANSPORTE DE TRANSLADO.

Pesquisa realizada entre 16/03/2023 15:57:35 e 16/03/2023 16:39:10

Relatório gerado no dia 24/03/2023 08:21:19 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) URNA OBESA (1,90 MT P/ 80X100 CM.)	1	30 Unidades	R\$ 980,00 (un)	R\$ 29.400,00
2) URNA GRANDE ADULTO (1,50 MT A 1,90 MT)	1	60 Unidades	R\$ 852,30 (un)	R\$ 51.138,00
3) URNA MÉDIA ADULTO (1,00 MT A 1,40 MT.)	1	20 Unidades	R\$ 630,00 (un)	R\$ 12.600,00
4) URNA PEQUENA (0,50 CM A 0,90 CM.)	1	20 Unidades	R\$ 336,17 (un)	R\$ 6.723,40
5) TRANSLADO POR KM RODADO.	1	30.000 Quilômetros	R\$ 4,95 (un)	R\$ 148.500,00

Valor Global: R\$ 248.361,40



# Detalhamento dos Itens

Item 1: URNA OBESA (1,90 MT P/ 80X100 CM.)

Preço Estimado: R\$ 980,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 980,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	URNA OBESA (1,90 MT P/ 80X100 CM.)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 980,00

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**Data:** 30/01/2023 00:00

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE MUNICÍPIOS CARENTES DO ALTO DO RODRIGUES/RN

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** NÃO

**Descrição:** SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO: URNA FUNERÁRIA COM VISOR EM MADEIRA EUCATEX ALÇA DURA COM BABADO, FORRO EM TNT, VERNIZ E SILQUISCRIM: COMPRIMENTO 1,90. LARGURA: 60CM. ALTURA 31 CM, TAMPA: 13 CM. A DEPENDER DO TAMANHO DO CORPO). ACONDICIONAR O CORPO EM SACO IMPE - SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO: URNA FUNERÁRIA COM VISOR EM MADEIRA EUCATEX ALÇA DURA COM BABADO, FORRO EM TNT, VERNIZ E SILQUISCRIM: COMPRIMENTO 1,90. LARGURA: 60CM. ALTURA 31 CM, TAMPA: 13 CM. A DEPENDER DO TAMANHO DO CORPO). ACONDICIONAR O CORPO EM SACO IMPERMEÁVEL, À PROVA DE VAZAMENTO E SELADO.

**Identificação:** 00001523

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/

**Quantidade:** 25

**Unidade:** SERV.

**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.445.384/0001-20

S. DE SENA FERREIRA

R\$ 980,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

RN

Alto do Rodrigues

R ANGELO VARELA, 9

(84) 3523-2924

jorge@superavitcontabil.com.br



## Item 2: URNA GRANDE ADULTO (1,50 MT A 1,90 MT)

Preço Estimado: R\$ 852,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 852,30

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	URNA GRANDE ADULTO (1,50 MT A 1,90 MT)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 852,30

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 25/01/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para prestação de serviços funerários, com aquisição de urnas funerárias, serviços de conservação, serviços de velório, traslado e roupas fúnebres, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Urna funerária - Urna Funerária Material: Madeira , Tipo Madeira: Pinus , Cor: Mel , Comprimento: 1,40 M, Largura: 0,35 M, Tipo Tampa: Entalhado Com Visor , Material Revestimento Interno: Forrado Em Tnt - Babados De Tecido , Tipo Alça: Argola , Características Adicionais: Envernizada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:522022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /3
<b>CatMat:</b> 483061 - URNA FUNERÁRIA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/01/2023 11:59
	<b>Homologação:</b> 02/02/2023 16:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
69.575.819/0001-83	F R B DE SOUSA & CIA LTDA	R\$ 850,00
<b>Marca:</b> MADEFERRO <b>Fabricante:</b> MADEFERRO <b>Modelo:</b> POPULAR <b>Descrição:</b> Urna Funerária Material: Madeira , Tipo Madeira: Pinus , Cor: Mel , Comprimento: 1,40 M, Largura: 0,35 M, Tipo Tampa: Entalhado Com Visor , Material Revestimento Interno: Forrado Em Tnt - Babados De Tecido , Tipo Alça: Argola , Características Adicionais: Envernizada		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Pinheiro	<b>Endereço:</b> R DEODORO DA FONSECA, 579
		<b>Telefone:</b> (98) 8273-8836/ (98) 8183-8686

41.613.571/0001-89	A CONCEICAO	R\$ 853,00
<b>Marca:</b> varias marcas <b>Fabricante:</b> varios fabricante <b>Modelo:</b> varios modelos <b>Descrição:</b> URNA FUNERÁRIA PARA ADULTO: PADRÃO SIMPLES, DE MADEIRA LISA COM VISOR, 2 A 4 ALÇAS DURAS, 2 A 4 CHAVESTAS, FORRO TNT OU PLÁSTICO BRANCO, TRAVESSEIRO EMBUTIDO, COM VERNIZ, DESENHO DA TAMPA COM EM SERINGRAFIA, TAMANHO: 1,75M A 1,90M.		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Lago da Pedra	<b>Endereço:</b> R SENADOR VITORINO FREIRE, 154
		<b>Telefone:</b> (99) 8115-7912/ (99) 8409-2418
		<b>Email:</b> antoniodaconceicao64@hotmail.com

44.293.492/0001-26	M F DE SOUSA	R\$ 853,89
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> URMINAS <b>Fabricante:</b> URMINAS <b>Modelo:</b> URMINAS <b>Descrição:</b> URNA FUNERÁRIA PARA ADULTO: PADRÃO SIMPLES, DE MADEIRA LISA COM VISOR, 2 A 4 ALÇAS DURAS, 2 A 4 CHAVESTAS, FORRO TNT OU PLÁSTICO BRANCO, TRAVESSEIRO EMBUTIDO, COM VERNIZ, DESENHO DA TAMPA COM EM SERINGRAFIA, TAMANHO: 1,75M A 1,90M.		
<b>Endereço:</b> ,		



## Item 3: URNA MÉDIA ADULTO (1,00 MT A 1,40 MT.)

Preço Estimado: R\$ 630,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 630,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	URNA MÉDIA ADULTO (1,00 MT A 1,40 MT.)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 630,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 11/01/2023 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços e fornecimento de materiais fúnebres com intuito de atender as finalidades da administração, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal Social de Tracuateua..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / traslado - URNA FUNERÁRIA (5)Especificação : Especificação: Urna Funerária Adulta, medindo um metro e quarenta centímetros, confeccionada em madeira, na cor nogueira e envernizada com uma camada de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo.

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980068

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2023 09:29

Homologação: 19/01/2023 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

97.538.238/0001-07

SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI

R\$ 630,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Urna Funerária Adulta, medindo um metro e quarenta centímetros, confeccionada em madeira, na cor nogueira e envernizada com uma camada de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo.

Estado:

PA

Cidade:

Tracuateua

Endereço:

RUA SAO SEBASTIAO, 156

Telefone:

(91) 8304-0039

Email:

celio-contabil@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	URNA PEQUENA (0,50 CM A 0,90 CM.)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 336,17

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	<b>Data:</b> 25/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços funerários com translado, incluindo o fornecimento de urnas mortuárias e paramentações, destinados ao atendimento das famílias em vulnerabilidade social do município de Caruaru/PE, durante o período de 12 (doze) meses, conforme quantitativos e especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Urna funerária - Urna Funerária Material: Madeira , Tipo Madeira: Pinus , Cor: Mel , Comprimento: 0,80 M, Largura: 0,32 M, Tipo Tampa: Entalhado Com Visor , Material Revestimento Interno: Forrado Em Tnt - Babados De Tecido , Tipo Alça: Argola , Características Adicionais: Envernizada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:927516
<b>CatMat:</b> 483059 - URNA FUNERÁRIA	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 10:53
	<b>Homologação:</b> 23/02/2023 11:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.871.046/0001-25 * VENCEDOR *	PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPA LTDA.	R\$ 336,17
<b>Marca:</b> Maderith <b>Fabricante:</b> Maderith <b>Modelo:</b> Maderith <b>Descrição:</b> Urna funerária infantil, em madeira de pinos, estilo sextavada, envernizada, cor branca, sem visor, com 04 alças resistentes nas laterais (duas de cada lado), 01 edredom branco, 01 véu simples em tule, acabamento interno em tnt branco. Dimensões: comprimento interno 60 cm, comprimento externo 65 cm, largura interna 25 cm, largura externa 32cm, altura da caixa 13 cm, altura total 21cm. REF. URNA MODELO APEDIF INFANTIL BRANCA LUXOPÉROLA, OU SIMILAR		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Laguna Carapã	<b>Endereço:</b> R EZEQUIEL DE SOUZA FREIRE, 625
<b>Nome de Contato:</b> Bianca		<b>Telefone:</b> (67) 3438-1013
		<b>Email:</b> interpax@hotmail.com
08.518.591/0001-03	FUNERARIA LEMOS LTDA	R\$ 336,17
<b>Marca:</b> PEROLA <b>Fabricante:</b> PEROLA <b>Modelo:</b> INFANTIL <b>Descrição:</b> Urna Funerária Material: Madeira , Tipo Madeira: Pinus , Cor: Mel , Comprimento: 0,80 M, Largura: 0,32 M, Tipo Tampa: Entalhado Com Visor , Material Revestimento Interno: Forrado Em Tnt - Babados De Tecido , Tipo Alça: Argola , Características Adicionais: Envernizada.		
<b>Endereço:</b> ,		



## Item 5: TRANSLADO POR KM RODADO.

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilômetros	TRANSLADO POR KM RODADO.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,95

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE TRES RIOS	<b>Data:</b> 13/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em prestação de serviços funerários, em cumprimento do auxílio funeral de acordo com o Art. 8º da Lei Municipal 3.703 de 31 de maio de 2012..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado - VALOR POR KMVALOR POR KM RODADO PARA REMOÇÃO FORA DO PERÍMETRO URBANO E/OU EM OUTRAS LOCALIDADES.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:985919
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/01/2023 09:14
	<b>Homologação:</b> 23/01/2023 10:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
28.885.580/0001-60 * VENCEDOR *	FUNERARIA SANTA TEREZINHA LTDA	R\$ 4,95			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> VALOR POR KM VALOR POR KM RODADO PARA REMOÇÃO FORA DO PERÍMETRO URBANO E/OU EM OUTRAS LOCALIDADES. Conforme especificações constantes no termo de referência do Edital. <b>Endereço:</b> ,					
28.811.819/0001-58	PLANO DE ASSISTENCIA A FUNERAL RENASCER EIRELI	R\$ 4,95			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 1.7 VALOR POR KM VALOR POR KM RODADO PARA REMOÇÃO FORA DO PERÍMETRO URBANO E/OU EM OUTRAS LOCALIDADES.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Três Rios	<b>Endereço:</b> RUA JOSE VAZ, 77	<b>Nome de Contato:</b> Adriano	<b>Telefone:</b> (24) 2030-1800	<b>Email:</b> renascersafs@gmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

**Item 1 - URNA OBESA (1,90 MT P/ 80X100 CM.)**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 2 - URNA GRANDE ADULTO (1,50 MT A 1,90 MT)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 3 - URNA MÉDIA ADULTO (1,00 MT A 1,40 MT.)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 4 - URNA PEQUENA (0,50 CM A 0,90 CM.)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 5 - TRANSLADO POR KM RODADO.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

---

## DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

---

### Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet

www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 16/03/2023 16:32:11

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN

170.79.153.44:8079/transparencia/

Data: 23/03/2023 10:30:14

Acessar a fonte [aqui](#)

